

31. august 2023

Journalnr 23/171

Referat	
Emne	Møde i Studienævn for Medicin
Dato og tidspunkt	Torsdag den 31. august 2023 kl. 11.30 – 13.30, hvoraf lukket møde for merit- og dispensationssager kl. 13.30 – 15.00.
Sted	OD-SUN M1.10 (V04-612a-1)
Inviterede	Studienævnsmedlemmer: Dorte Hansen (formand), Annette Møller Dall, Hanne Lindegaard, Kirsten Madsen, Tina Kold Jensen, Sigrid Elvira Dam Østergaard (næstformand), Thomas Vestergaard Pedersen, Julie Charlotte Jensen, Emilie Sara Christensen og Anna Lykkeskov Underlien Jensen Under alle åbne punkter: En repræsentant for faglige vejledere – Odense og Esbjerg Under studienævnsmøde: Referent: Studiekoordinator Rikke Fisker Christensen Under merit- og dispensationsmøde: Sagsbehandler, dispensationssager: Kirstine Munk Bang og Karoline Vahle Olesen Sagsbehandler, meritsager: Karoline Vahle Olesen Studiekoordinator Rikke Fisker Christensen
Afbud fra	Thomas Vestergaard Pedersen
Mødeleder	Dorte Hansen
Dagsordens punkter	
1. 11.30-11.33 3 min Drøftelse Dorte	Godkendelse af dagsorden Dagsorden godkendes.
2. 11.33-11.35 2 min Drøftelse Dorte	Godkendelse af referat fra mødet den 22. juni 2023 Referatet godkendes.
3. 11.35-12.00 25 min. Drøftelse Studienævnet	Revision af bacheloruddannelsen Sagsfremstilling: Der laves en status på arbejdet med revision af bacheloruddannelsen siden sidste studienævnsmøde.

	<p>Indstilling: Det indstilles, at studienævnet samler op på det foreløbige arbejde samt drøfter det videre revisionsarbejde.</p> <p>Referat af punktet: Studienævnet drøftede status på revision af bacheloruddannelsen samt status for opstart på de forskellige arbejdsgrupper.</p> <p>Der er igangsat et projekt om AI på SDU – "Generativ AI på uddannelsesområdet på SDU": https://sdunet.dk/da/undervisning-og-eksamen/uddannelsesunderstoettelse/generativ-ai-uddannelse</p> <p>Der følges op på den generelle holdning om AI på SDU på næste møde.</p>
<p>4. 12.00-12.20 20 min. Drøftelse Studienævnet</p>	<p>Ændring af fagbeskrivelser</p> <p>Sagsfremstilling: Bachelor: B7: Videnskabelig metode III: Patientperspektiver: De fagansvarlige undervisere har udarbejdet en revision af fagbeskrivelsen. Denne revision indeholder revidering af mål, præcisering af læringsformer og aktiviteter i undervisningen og et forslag om at ændre eksamensformen fra individuel eksamen til gruppeeksamen med en kortere eksamensperiode. Se den reviderede fagbeskrivelse i bilag 3. Se den nuværende fagbeskrivelse her: https://odin.sdu.dk/sitcore/index.php?a=fagbesk&id=132706&listid=21015&lang=da</p> <p>Ændringen vil træde i kraft til foråret 2024.</p> <p>Kandidat: Kommunikationsundervisning Odense: Det indstilles fra tovholderne af temadagen på kommunikationsundervisningen på B11-B12 ændrer navn fra "Temadag I: Mellemmenneskelige møder" til "Kommunikationstemadag Bachelor" og temadagen på kommunikationsundervisningen på K4: ændrer navn fra "Temadag II: Læger er også mennesker" til "Kommunikationstemadag Kandidat".</p> <p>Derudover ønskes en ændring af fagmålet: "Anvende basale compassion- og self-compassion-teknikker i kommunikation med patienten, den pårørende, kolleger og overfor én selv som hjælp til mental robusthed" til "Inddrage compassion- og self-compassion som redskaber i kommunikation med patienten, den pårørende og kollegaer og som hjælp til mental robusthed".</p> <p>Endelig ønskes det, at de studerende laver to videooptagelser i stedet for to lydoptagelser i forbindelse med deres klinikophold på medicinsk/kirurgisk ophold.</p> <p>Kommunikationsundervisning Esbjerg: På baggrund af de reviderede fagbeskrivelser for kommunikationsundervisningen i Odense, har tovholderne fra Esbjerg udarbejdet en version for Esbjerguddannelsen, da nogle undervisningsmetoder ikke giver mening i Esbjerg eks. temadagen på K4 – se bilag 4 og 5.</p>

Endelig ønskes det, at de studerende laver to videooptagelser i stedet for to lydoptagelser i forbindelse med deres klinikophold på medicinsk/kirurgisk ophold.

Klinikprofil: Profilmag: I beskrivelsen af reeksamen for profilmaget på klinikprofilen er det angivet, at den studerende får udleveret en opgave indenfor profilområdet emneområde, som forberedes hjemmefra og præsenteres under den mundtlige eksamen. Fagansvarlig ønsker at tilføje, at opgaven udleveres 24 timer før eksamen.

Tilføjjelsen vil være gældende for både Odense og Esbjerg.

K1: Hjerter, luftveje og ØNH: Det indstilles fra tovholder i Odense, at reeksamen på K1 afvikles som en mundtlig reeksamen, hvis der er færre end 15 studerende tilmeldt. Den mundtlige eksamen er af 45 minutters varighed uden forberedelse og uden hjælpemidler.

Ændringen vil kun være gældende for Odense.

K5: Nervesystem, somatiske og psykiske sygdomme: I de nuværende fagbeskrivelser for K5 er reeksamen mundtlig, hvis der er færre end 15 studerende tilmeldt. Dette giver ikke mening i Esbjerg, da de afvikler reeksamen på K5 samtidig med den ordinære eksamen i K5 i Odense i april. Derfor indstilles det fra tovholder i Esbjerg, at reeksamen i K5 altid er skriftlig som den ordinære eksamen.

Ændringen vil kun være gældende for Esbjerg.

K6: Nyrer og urinveje: I de nuværende fagbeskrivelser for K6: Nyrer og urinveje er reeksamen mundtlig, hvis der er færre end 15 studerende tilmeldt. Dette giver ikke mening i Esbjerg, da de afvikler reeksamen på K6 samtidig med den ordinære eksamen i K6 i Odense i juni. Derfor indstilles det fra tovholder i Esbjerg, at reeksamen i K6: Nyrer og Urinveje altid er skriftlig som den ordinære eksamen.

Ændringen vil kun være gældende for Esbjerg.

Indstilling:

Det indstilles, at studienævnet drøfter ændringsforslagene med henblik på godkendelse.

Referat af punktet:

B7: Videnskabelig metode III: Patientperspektiver: Ændringerne godkendes og træder i kraft til foråret 2024.

Kommunikationsundervisning Odense: Det godkendes, at lydoptagelser ændres til videooptagelser, da det giver et rigtig godt udbytte i den efterfølgende undervisning. De øvrige ændringer blev også godkendt.

Kommunikationsundervisningen Esbjerg: Ændringerne godkendes, da kommunikationsundervisningen skal være identisk med

	<p>undervisningen i Odense. Træder i kraft på K4 fra foråret 2024 og på K6 fra efteråret 2024.</p> <p>Klinikprofil: Profilmag: Præciseringen af tidspunktet for udlevering af opgaven til reeksamen godkendes.</p> <p>K1: Hjerte, luftveje og ØNH: Ændringen af reksamensformen ved mindre en 15 studerende godkendes. Ændringen er kun gældende for Odense.</p> <p>K5: Nervesystem, somatiske og psykiske sygdomme: Det godkendes, at reeksamen afvikles efter bestemmelserne gældende for den ordinære eksamen. Ændringen er kun være gældende for Esbjerg.</p> <p>K6: Nyrer og urinveje: Det godkendes, at reeksamen afvikles efter bestemmelserne gældende for den ordinære eksamen. Ændringen er kun være gældende for Esbjerg.</p> <p>Studienævnet havde en generel drøftelse af reeksaminer på medicinuddannelsen.</p>
<p>5. 12.20-12.45 25 min Drøftelse og godkendelse Studenterrepræsentanter</p>	<p>Undervisningsevaluering</p> <p>Studenterrepræsentanterne fremlægger evalueringer til nærmere drøftelse. Svar til tovholdere vil fremgå af mødereferatet.</p> <p>Følgende evalueringer er til behandling på mødet:</p> <p>Bacheloruddannelsen F23</p> <ul style="list-style-type: none"> • B2: Bevægeapparatet. Se evaluering her: https://eval.sdu.dk/questionnaire/78040/report (ingen handleplan score over 4). • B4: Kommunikation: Professionsetik. Se evaluering her: https://eval.sdu.dk/questionnaire/78275/report (ingen handleplan score over 4). • B5-B6: Patientkontakt: Mennesker først fase 1. Se evaluering og handleplan her: https://eval.sdu.dk/questionnaire/78372/report • B6: Klinisk fysiologi. Se evaluering og handleplan her: https://eval.sdu.dk/questionnaire/78235/report • B6: Videnskabelig metode II: Videnskabsteori. Se evaluering og handleplan her: https://eval.sdu.dk/questionnaire/78231/report • B6: Ernæring og vækst. Se evaluering og handleplan her: https://eval.sdu.dk/questionnaire/78279/report • B7-B8: Færdighedstræning. Se evaluering her: https://eval.sdu.dk/questionnaire/78283/report (ingen handleplan score over 4). • B10: Forskningsmetodologisk grundkusus. Se evaluering her: https://eval.sdu.dk/questionnaire/78048/report (ingen handleplan score over 4). • B10: Angreb og forsvar. Se evaluering og handleplan her: https://eval.sdu.dk/questionnaire/78227/report • B11-B12: Kommunikation: Det medicinske interview. Se evaluering her: https://eval.sdu.dk/questionnaire/78136/report (ingen handleplan score over 4).

- B12: Fra rask til syg. Se evaluering og handleplan her: <https://eval.sdu.dk/questionnaire/78287/report>

Kandidatuddannelsen Odense F23

- K2: Bevægeapparatet og bloddannende organer. Se evaluering og handleplan her: <https://eval.sdu.dk/questionnaire/78400/report>
- K4: Kommunikation I, tilknyttet medicinsk og kirurgisk klinik. Se evaluering her: <https://eval.sdu.dk/questionnaire/78219/report> (ingen handleplan score over 4).
- K4: Global sundhed og forebyggelse. Se evaluering og handleplan her: <https://eval.sdu.dk/questionnaire/78215/report>
- K8: Global sundhed og forebyggelse. Se evaluering og handleplan her: <https://eval.sdu.dk/questionnaire/78384/report>
- K8: Kvinde, mor og barn. Se evaluering her: <https://eval.sdu.dk/questionnaire/78392/report> (ingen handleplan score over 4).
- K10: Forberedelse til KBU. Se evaluering her: <https://eval.sdu.dk/questionnaire/78388/report> (ingen handleplan score over 4).

Kandidatuddannelsen Esbjerg F23

- K4: Global sundhed og forebyggelse. Se evaluering og handleplan her: <https://eval.sdu.dk/questionnaire/78404/report>

Referat af punktet:

B10: Angreb og forsvar: Problemstillingerne fra evalueringen er der ikke kommenteret på i handleplanen. Handleplanen kan ikke godkendes.

B4: Kommunikation: Professionsetik: Nogle studerende føler det utrygt at lave skuespil overfor hinanden. "Reglerne" for at være i en sådan undervisningssituation kan måske italesættes, da B4 er første gang, at de studerende bruger denne metode på uddannelsen.

B5-B6: Patientkontakt: Mennesker først fase 1: Mange kommentarer af varierende grader. Handleplanen godkendes.

B6: Ernæring og vækst: En stor del af de studerende kommenterer på, at der ikke er sammenhæng mellem læringsmål og forelæsninger. Dette er medtaget i handleplanen, som godkendes.

K8: Kvinde, mor og barn: Normalt gøres der meget ud af den røde tråd, hvilket ikke lykkedes i foråret. Dette er der rettet op på til efteråret.

K10: Forberedelse til KBU: Neuro-undervisningen følger ikke undervisningsskabelonen for K10, som de andre emner kører efter. Der kommenteres på, at opfriskningen af ultralydsskanningen ligger tidligt i forhold eksamen. Kan det flyttes til senere på modulet?

K4: Global sundhed og forebyggelse: Faget har haft lidt opstartsproblemer, men det forventes at være rigtig godt fremadrettet, og der arbejdes på en god løsning på streamingen mellem Esbjerg og Odense.

Øvrige handleplaner godkendes.

<p>6. 12:45-12.50 5 min. Orientering Studienævnet</p>	<p>OSCE-rapport K10 juni 2023</p> <p>Sagsfremstilling: På baggrund af den afholdte OSCE-eksamen på K10 i januar 2023 har tovholder udarbejdet en rapport. Rapporten indeholder bl.a. oplysninger om udregning af eksamensresultater samt øvrige informationer om eksamens tilrettelæggelse og afvikling.</p> <p>Indstilling: Det indstilles, at studienævnet tager rapportens resultater til efterretning.</p> <p>Referat af punktet: Studienævnet roste rapporten og har ikke yderligere kommentarer.</p>
<p>7. 12.50-12.55 5 min. Orientering Rikke og de faglige vejledere</p>	<p>Orientering om faglig vejledning på SUND</p> <p>Sagsfremstilling: Den faglige vejledning på SUND kommer fra efteråret 2023 til at bestå af et team af faglige vejledere fra SUND's uddannelser og en AC-vejleder. Den fastansatte AC-vejleder bliver koordinator og faglig sparringspartner for de faglige vejledere, og vedkommende skal være med til at drive udviklingen og kvalitetssikringen af den faglige vejledning på SUND.</p> <p>Indstilling: Det indstilles, at studienævnet tager orienteringen til efterretning.</p> <p>Referat af punktet: I løbet af efteråret opslås en fast stilling som AC-vejleder på SUND. Over den seneste periode er flere faglige vejledere på SUND stoppet pga. færdig uddannelse, og dermed er antallet af studentervejledere sænket. På medicin er både Michael og Rune er gået op i timer. De faglige vejledere på uddannelsen vil fortsat skulle vejlede uddannelsesspecifikt.</p>
<p>8. 12.55-13.10 15 min. Godkendelse Sagsbehandlere</p>	<p>Godkendelse af praksisbeskrivelse</p> <p>Sagsfremstilling: Der er udarbejdet en opdatering af studienævnets praksisbeskrivelse for studienævnets sagsbehandling.</p> <p>Når praksisbeskrivelsen er godkendt, lægges den på studienævnets sider på mitsdu.</p> <p>Indstilling: Det indstilles, at studienævnet drøfter og godkender den opdaterede praksisbeskrivelse.</p> <p>Referat af punktet:</p>

	<p>Studienævnet drøftede deres praksisbeskrivelse for sagsbehandling af merit- og dispensationssager.</p> <p>Den godkendte praksisbeskrivelse offentliggøres til de studerende på mitsdu samt lægges på Sharepoint for studienævnets medlemmer.</p>
9. 13.10-13.15 5 min Fast orientering Tina	Nyt fra Esbjerg Ingen bemærkninger.
10. 13.15-13.20 5 min Fast orientering Dorte	Nyt fra studieleder Ingen bemærkninger.
11. 13.20-13.25 5 min Drøftelse/orientering	Eventuelt Status på optagetil til 1. september 2023: BA: 387 er tilbudt en plads, hvoraf 356 har takket ja. KA Odense: 174 er tilbudt en plads, hvoraf 160 har takket ja. KA Esbjerg: 38 er tilbudt en plads, hvoraf 31 har takket ja.
12. 13.25-13.30	Pause
13. 13.30-15.00 1,5 timer Lukket drøftelse Sagsbehandlere	Lukket merit- og dispensationsmøde

Rikke Fisker Christensen, studiekoordinator